
Dne 6. března 2019 si komunisté v TŘEBONI připomněli a oslavili svátek 
Mezinárodního dne žen. Tento svátek je u nás v řadě případů opomíjen s tím, že je to 
svátek, který vymysleli komunisté a který je vzpomínkou na totalitu, jak je uváděno v 
současné době v mediích. Tento svátek má původ v Americe, má svou více jak 110 letou 
tradici a je oslavován v mnoha státech světa. 

K oslavě tohoto svátku byly pozvány také i členky z třeboňské organizace Svazu 
důchodců, které toto pozvání přijaly a zúčastnily se spolu s dalšími ženami oslavy svátku 
MDŽ. Všechny společně zaplnily do posledního místa prostor klubovny v Pečovatelském 
domě seniorů vedle zámeckého parku naproti Městské knihovně. 

V první části programu oslavy přivítal přítomné ženy předseda MěV KSČM ing. 
František Korda. Poté předseda MO Klubu českého pohraničí Miroslav Král připomněl krátce 
vznik, historii a tradici svátku MDŽ a popřál přítomným ženám k jejich svátku všechno 
nejlepší, co nejvíce zdraví, lásky, přátelství a optimismu a také spokojenosti. 

Po slavnostním přípitku předali předsedové MěV KSČM a MO KČP přítomným ženám 
růže a barevné přání k MDŽ. 

V druhé části programu oslavy následoval zábavný program s živou hudbou a zpěvem, 
kdy na klávesy hrál a zpíval člen KČP Mirek Kukosa, a zpěvem se k němu přidali i ostatní v 
sále. Byly to písničky lidové, taneční a také moderní a vojenské. Nechyběla ani hymna KČP 
"Na Staré  
Mohelně". Nechyběl ani tanec, i když mužů bylo podstatně méně než žen. Přítomní muži z 
KSČM a KČP obsluhovali ženy, uvařili kávu, čaj, roznesli zákusky a víno. 

Oslava se dle pořadatelů plně vydařila, všichni se příjemně pobavili, zazpívali a 
zatančili, což bylo hlavním cílem. Přítomné ženy poděkovaly pořadatelům za úspěšnou 
oslavu jejich svátku a těší se na příští oslavu, kdy se opět společně sejdou. 

Přítomno bylo celkem 35 účastníků oslavy MDŽ. 
Miroslav Král  

 


